Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

628140, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район,  г.п. Березово, ул. Собянина, д.50

т/ф. +7(34674) 2-13-60, тел.: 2-11-80, 2-28-85, e-mail:sch-berezovo@yandex.ru

ПРИКАЗ

31.08.2024 №108

О создании бракеражной комиссии на 2024/2025 учебном году

В целях исполнения требований СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации  общественно питания населения»,

организации безопасного питания в школе и проведения ежедневного контроля по оценке

качества блюд и охраны здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 02.09.2024 года состав  бракеражной  комиссии по ежедневному

контролю качества блюд по органолептическим показателям на 2024-2025 учебный год  в

следующем составе:

Председатель комиссии – Козырева С.Г., директор

Члены комиссии:

Шахматова Н.С. – социальный педагог

Первова О.Г. – секретарь учебной части;

Руденко Е.А. -  медицинский работник;

Васильева Н.А. -  повар СПК «Сельскохозяйственная артель «Щекурьинское».

2. Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль качества

приготовления пищи на органолептические свойства и соответствие двухнедельному меню.

3. Медицинскому работнику БУ «Березовская районная больница» в течение 2024-

2025 учебного года ежедневно регистрировать результаты бракеража в специальном журнале

«Журнал бракеража готовой кулинарной продукции» в соответствии требованиям СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  общественно

питания населения».

4. На период ежегодных оплачиваемых отпусков, временной нетрудоспособности

одного из членов бракеражной комиссии привлечь к работе бракеражной комиссии

представителей администрации МБОУ «Березовская СОШ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Г. Козырева

mailto:sch-berezovo@yandex.ru

2

Лист ознакомления с приказом от «___» ______2024г.

«____» ________2024г.                      __________________  /____________________________/

«____» ________2024г.                      __________________  /____________________________/

«____» ________2024г.                      __________________  /____________________________/

«____» ________2024г.                      __________________  /____________________________/

		2025-02-15T09:38:15+0500
	Козырева Светлана Геннадьевна